metros), em linha reta; nos fundos confrontando com área a
ser investida ao lote nº 35, mede 23,00m (vinte e três me-
tros), em linha reta; frente com a Av. Quinze de Novembro,
mede 3,00m (três metros), em linha reta; a área acima des-
crita possui uma superfície de 126,00m² (cento e vinte e seis
metros quadrados), calculada analiticamente. ÁREA DE IN-
VESTIDURA AO LOTE Nº TRINTA E CINCO: frente com a
Av. Quinze de Novembro, mede 3,00m (três metros), em li-
nha reta; à direita confrontando com área a ser investida ao
lote nº 34, mede 23,00m (vinte e três metros), em linha reta;

[...]

R$ 1.100,00
Estufa ..................................... Patrimônio nº 1-6-117238 ..... R$ 1.200,00
Estufa ..................................... Patrimônio nº 1-6-117239 ..... R$ 1.200,00

Parágrafo Único – Os bens acima mencionados al-
cançam o valor de R$ 10.100,00 (dez mil e cem re-
ais).

Artigo 2º - A Divisão de Patrimônio, do Departamento de
Controle e Manutenção, da Secretaria Municipal de Administra-
ção, adotará as medidas necessárias para a exclusão dos bens
patrimoniais em seus registros e transferência para o Serviço

[...]

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA, através do Fun-
do Municipal de Assistência Social e a Muralha Seguran-
ça Eletrônica LTDA.
OBJETO: Contrato de locação de equipamentos
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.65.08.244.0104.2.007.3.3.9.0.39.06.99
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.06.99
VALOR: R$ 4.290,00 (quatro mil duzentos e noventa reais)
PRAZO: 6(seis)meses
DATA DA ASSINATURA: 01/10/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  00.098/2006 - FMAS
NOTA DE EMPENHO: 65460-6  de  14/09/2006

Secretaria Municipal de
Ação Comunitária

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 193/2006

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO

[...]

Prorrogação do prazo previsto no contrato de pres-
tação de serviços de equoterapia – utilização de cavalos como
recurso terapêutico, firmado em 11.04.2006 (CONTRATO N°
087/2006).
DOTAÇÃO: 6.06.12.361.0324.2.106 – 33903900.00 – SME
(N.E. n° 04.618-6, de 22.09.2006)
VALOR: R$ 63.500,00 (sessenta e três mil e quinhentos reais)
PRAZO: 05 (cinco) meses
DATA DE ASSINATURA: 27.09.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.545/2005

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 195/2006
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa AL-
MEIDA E FILHO TERRAPLENAGENS LTDA.
OBJETO: Execução da obra de recuperação asfáltica da malha
viária nas Ruas Tirana e José Miguel, no Bairro Ponte Alta,
em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 6.05.26.782.0295.2.017 – 44905100.00 – SMO
(N.E. n° 04.617-6, de 22.09.2006)
VALOR : R$ 41.326,92 (quarenta e um mil, trezentos e vinte
e seis reais e noventa e dois centavos)
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 27.09.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.676/2006

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 196/2006
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa AL-

[...]

– CONSULTORIA E PLANEJAMENTO IMOBILIÁRIO LTDA.
OBJETO: Locação do imóvel situado na Av. Sete de Setem-
bro, n° 94, Bairro Aterrado, em Volta Redonda – RJ.
DOTAÇÃO: 6.04.04.122.0143.2.021 – 33903900.00 – SMA
(N.E. n° 04.689-6, de 26.09.2006)
VALOR : R$ 46.233,24 (quarenta e seis mil, duzentos e trinta
e três reais e vinte e quatro centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 27.09.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 09.220/2004

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 199/2006
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
CONSTRUTORA TERRACOTA LTDA.